
Mydełka glicerynowe – warsztaty – lekcja otwarta 
W piątek 19 maja uczniowie klasy 1b wzieli udział w warsztatach mydlarskich. 

Warsztaty mydlarskie to niecodzienna okazja, aby własnoręcznie wykonać pachnące i 
idealne do kąpieli mydło. Umożliwiły one dzieciom sprawdzenie swoich zdolności 
manualnych, zaznajomiły ich z różnymi składnikami i technikami. Zajęcia pozwaliły 
przenieść uczestników w pachnący świat mydła, pobudziły kreatywne myślenie. 
Dzieci samodzielnie wybrały kształty, dekorowały ozdobami oraz nadały mydełkom 
niepowtarzalny zapach dzięki specjalym olejkom eterycznym i kolor za sprawą 
specjalych barwników. Użyli oni również róznych dodatków, tj.: płatki róży, lawendy, 
skórek owoców czy suszonych malin, co pozwoliło dodatkowo spersonalizować 
przygotowywane mydełka. Przy okazji uniowie uczyli się, jak należy pracować 
bezpiecznie, a także jak ważne jest zachowanie odpowiednich proporcji, rytm pracy 
oraz zachowanie higieny. 

Warsztaty mydlarskie to nie tylko czas nauki, ale też zabawy. Uczniowie dzięki 
możliwości wspólnego działania i tworzenia wraz ze swoimi kolegami rozwijali swoje 
umiejętności społeczne i  współpracę. 

Podczas warsztatów uczestnicy samodzielnie zrobili dwa unikalne mydełka. 
Było to dla nich niezapomniane doświadczenie, które pozwoliło im na rozwijanie ich 
zainteresowań i zdolości manualnych. Samodzielnie wykonane mydełka zostały 
wspaniałym prezentem dla mam na zbliżający się Dzień Matki. 

Mydła glicerynowe krok po kroku: 
1. Odkrój nożem potrzebny kawałek bazy glicerynowej i pokrój na mniejsze 

kawałki. Zastosuj nieco więcej, gdyż po podgrzaniu część pozostanie na 
ściankach naczynia. 

2. Następnie włóż ją do szklanego naczynia. 
3. Podgrzej naczynie w kuchence mikrofalowej lub w garnku ze stali nierdzewnej 

w kąpieli wodnej. Kąpiel wodna polega na włożeniu naczynia z bazą 
glicerynową do garnka z gorącą wodą i podgrzewaniu, aż do całkowitego jej 
rozpuszczenia. Od czasu do czasu zamieszaj bazę mydlaną, wtedy szybciej się 
rozpuści. Pamiętaj, aby pilnować temperatury - baza glicerynowa może się 
zagotować. Baza ma się stać płynna. 

4. Do płynnej bazy glicerynowej dodaj barwnik. Jeśli masz barwnik w płynie dodaj 
kilka kropel barwnika, jeśli w proszku, rozpuść go wcześniej w niewielkiej ilości 
wody. Kilka kropel barwnika dodaj do rozpuszczonej bazy mydlanej. Kolory 
barwników są bardzo intensywne i nie trzeba ich nadużywać, naprawdę 
wystarczy tylko troszkę. 

5. Dodaj swój ulubiony zapach. Tutaj też nie trzeba wiele. Tak jak przy barwniku 
– kilka kropel. 

6. Jeśli masz ochotę aby dodatki były zatopione w środku mydełka, powoli wlej 
część bazy glicerynowej do silikonowych foremek, poczekaj aż lekko zastygnie, 
dodaj płatki kwiatów, ziół, muszelki lub inne dodatki i zalej je pozostałą częścią 
bazy. Baza zastyga bardzo szybko, więc możliwe, że będzie potrzeba, 



podgrzania jej jeszcze raz. Możesz również po prostu dodać do bazy dodatki, 
wymieszać. 

7. Teraz czekamy, aż  mydełka glicerynowe  całkowicie zastygną. W zależności od 
wielkości mydełka może to trwać ok 30 min do kilku godzin. Kiedy baza 
całkowicie wystygnie i stwardnieje wyjmij gotowe mydła z foremki. Możesz 
wcześniej włożyć je do lodówki, wtedy będzie łatwiej je wyciągnąć. Jeśli mimo 
wszystko będziesz mieć problem z wyjęciem mydełek, podważ je delikatnie 
ostrym nożem, a wtedy wyjdą bez problemu. 
 


